
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2499/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019596643, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 09 a 
11/12/19;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT:57192809
3 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
4 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT:57233589
5 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
6 . IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT:5913867
7 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo .B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), perfa-
zendo um total de R$ 3.323,32 ( três mil, trezentos e vinte e três reais e 
trinta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2500/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019596575, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 10 a 
16/12/19;
1 . PAP - DINARTE DIAS DOURADO - MAT:61271
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.424,28 
(Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2501/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019602428, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA 
DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no 
período de 11 a 13/12/19.;
1 . IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT:5331579
2 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
3 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - MAT:54197203
4 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
5 . IPC - PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT:5940144
6 . IPC - ROMULO ARAUJO RODRIGUES - MAT:5940127
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B no valor de R$474,76 (qua-
trocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), perfazendo 
um total de R$ 2.848,56 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2502/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/583950, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de 15 a 16/12/19.;
1 . IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 

(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2503/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019592876, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
16 a 18/12/19;
1 . ADM - SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES - MAT:57190592
2 . PAP - LUIZA BENTES FARIAS - MAT:66559
3 . PAP - MARIA DO CARMO DE ALMEIDA MIRANDA - MAT:70670
4 . PAP - EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA - MAT:61263
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), per-
fazendo um total de R$ 1.899,04 (Um mil, oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2504/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/606931, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
16 a 21/12/19;
1 . ADM - RENATO SOBRAL MAIA - MAT:5942554
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2505/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/609196, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/12/19;
1 . IPC - MARCIO CRISTIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO - MAT:57192674
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
830,83 (oitocentos e trinta reais e oitenta e três centavos. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 505119

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº203 DE 04/12/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°54530/19.
NOME: CECILIA MARIANA DE ALMEIDA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5843472/1
PERÍODO:04.10.2019 a 02.12.2019.


